


PRIORITNÍ OSA CÍL OBLAST PODPORY KOLIK?

1 ROZVOJ DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Zvýšit dostupnost regionu 
a efektivnost dopravy při 
respektování ochrany životního 
prostředí.

1.1

1.2

1.3

Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury
Podpora projektů zlepšujících dopravní 
obslužnost území
Rozvoj veřejných mezinárodních letišť

Na dopravu je z EU 
fondů vyčleněno 
242 889 314 EUR, tj. 
37 % z ROP SV.

2
ROZVOJ 
MĚSTSKÝCH 
A VENKOVSKÝCH 
OBLASTÍ

Zlepšit kvalitu života a veřejných 
služeb pro obyvatele regionu 
a snížit tím rozdíly mezi 
jednotlivými oblastmi.

2.1
2.2
2.3

Rozvoj regionálních center
Rozvoj měst
Rozvoj venkova

Na rozvoj obcí je z 
EU fondů vyčleněno 
223 195 587 EUR, tj. 
34 % z ROP SV.

3 CESTOVNÍ RUCH Efektivně využívat přírodní 
a kulturní bohatství.

3.1

3.2

Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných 
aktivit v oblasti cestovního ruchu
Marketingové a koordinační aktivity v oblasti 
cestovního ruchu

Pro projekty 
cestovníh ruchu 
je z EU fondů vyčleněno 
144 420 673 EUR, tj. 22 % 
z ROP SV.

4
ROZVOJ 
PODNIKATELSKÉHO 
PROSTŘEDÍ

Zvýšit atraktivitu regionu 
pro podnikání a investice.

4.1 
4.2

Podpora rozvoje infrastruktury pro podnikání
Podpora rozvoje spolupráce firem se středními 
školami a učilišti, dalšími regionálními 
vzdělávacími institucemi a úřady práce, rozvoj 
inovačních aktivit v regionu

Na prioritní osu je 
z EU fondů vyčleněno 
26 258 304 EUR,  
tj. 4 % z ROP SV.

5 TECHNICKÁ 
POMOC

Zabezpečit veškeré aktivity 
spojené s realizací a řízením 
ROP Severovýchod a posílit 
absorpční kapacitu v regionu 
soudržnosti.

5.1
5.2

Podpora aktivit spojených s realizací a řízením ROP
Podpora absorpční kapacity regionu NUTS II 
Severovýchod

Pro technickou pomoc 
je z fondů EU vyčleněno 
19 693 728 EUR, tj. 3 % 
z ROP SV.



Alokace ROP SV
Oblast 

podpory

Alokace ze 
SF

Požadavky ze SF kryté 
Smlouvou / Rozhodnutím Proplaceno ze SF Certifikované

a) EUR b) EUR % b / a c) EUR % c / a d) EUR % d / a

1.1 147 878 054 126 518 381 85,69 % 114 266 000 77,3 % 65 894 520 44,6 %

1.2 82 866 794 46 694 56,3 % 17 352 075 20,9 % 14 652 781 17,7 %

1.3 12 144 466 0 0,0 % 0 0,0 % 0 0,0%

PO1 242 889 314 173 212 446 71,3 % 131 618 075 54,2 % 80 547 301 33,2%

2.1* 87 051 270 9 502 491 10,9 % 3 219 317 3,7 % 801 264 0,9 %

2.2 91 505 200 89 220 772 97,5 % 61 095 145 66,8 % 43 222 386 47,2 %

2.3 44 639 117 53 908 194 120,8 % 34 042 832 76,3 % 22 297 810 50,0 %

PO2 223 195 587 152 631 456 68,4 % 98 357 295 44,1 % 66 321 460 29,7 %

3.1 132 867 021 46 833 195 35,2 % 36 238 852 27,8 % 30 938 151 23,3 %

3.2 11 553 652 3 376 464 29,2 % 2 324 405 20,1 % 2 032 758 17,6 %

PO3 144 420 673 50 209 660 34,8 % 39 238 852 27,2 % 32 970 909 22,8 %

4.1 18 127 249 12 857 303 70,9 % 4 200 176 23,2 % 2 875 670 15,9 %

4.2 8 131 055 2 001 088 24,6 % 1 728 573 21,3 % 1 728 573 21,3 %

PO4 26 258 304 14 858 392 56,6 % 5 928 749 22,6 % 4 604 243 17,5 %

5.1 17 847 574 10 309 036 57,8 % 5 503 850 30,8 % 5 503 850 30,8 %

5.2 1 846 154 1 893 289 102,6 % 631 676 34,2 % 503 863 27,3 %

PO5 19 693 728 12 202 325 62,0 % 6 135 856 31,2 % 6 007 714 30,5 %

Celkem 656 457 606 403 114 278 61,4 % 281 278 497 42,8 % 190 451 626 29,0 %

* Dílčí projekty v rámci IPRM. Data k 31. 12. 2010 
(SF – strukturální fondy, PO – prioritní osy, IPRM – integrovaný plán rozvoje města)

Tabulka uvádí celkový rozpočet ROP SV na jednotlivé prioritní osy v období 2007–2013. 
Pro rozvoj dopravy a infrastruktury se počítá s částkou 242,89 mil. EUR, z ní bylo dosud proplaceno 
131,62 mil. EUR. Městům a obcím pomůže celková částka 223,20 mil. EUR, do roku 2010 se proplatilo 
98,36 mil. EUR. Do cestovního ruchu se investovalo 39,24 mil. EUR z celkové alokace 144,42 mil. EUR. 
Podnikatelské prostředí obdrželo 5,93 mil. EUR z částky 26,26 mil. EUR. Na technickou pomoc je vymě-
řeno 19,69 mil. EUR, skutečně se zatím proplatilo 6,14 mil. EUR.



Prioritní osa 1 – Vyhlášené, probíhající, ukončené výzvy v roce 2010

Číslo kola 
výzvy

Zahájení 
výzvy

Ukončení 
výzvy

Oblast 
podpory

Alokace 
na výzvu 

(v EUR)

Podání žádosti 
o podporu Schválené projekty

počet v EUR počet v EUR
16. 14. 12. 2009 26. 2. 2010 1.2 23 969 889 3 24 290 174 3 24 261 775

17. 8. 1. 2010 31. 3. 2010 1.2 20 007 924 6 17 704 251 4 17 029 959

18. 8. 1. 2010 31. 3. 2010 1.2 15 768 621 19 29 826 882 10 18 539 325

19. 11. 1. 2010 30. 4. 2010 1.1 34 865 293 22 34 678 212 22 34 576 779

23. 8. 6. 2010 31. 8. 2010 1.3 8 518 225 1 8 486 438 1 8 486 438

Celkem 103 129 952 51 114 985 957 40 102 894 276

Kdo může o projektovou dotaci žádat? 

Kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 

obcemi nebo státem, dobrovolné svazky obcí, nestátní 

neziskové organizace, provozovatelé drážní dopravy, 

podnikatelské subjekty.

Příklady projektů dokončených v roce 2010

● cyklostezka ze Žamberka do Letohradu
● cyklostezka z Bezpráví do Chocně
● nový silniční obchvat Chvaletic
● rekonstrukce silnice mezi Nechanicemi a Lubnem
● rekonstrukce přednádražních prostor železničních 

stanic v Chrastavě, ve Smržovce a Letohradu



Příjemce: Královéhradecký kraj

Oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury

Doba realizace: 12. května 2008 až 31. května 2009

Celkové způsobilé výdaje: 49 724 145 Kč

Dotace z EU:  42 265 523 Kč

Pozn.: Uvedené částky odpovídají skutečně proplacené dotaci.



Příjemce: Město Česká Třebová

Oblast podpory 1.2 Podpora projektů zlepšujících dopravní obslužnost území

Doba realizace: 1. únor 2009 až 31. leden 2011

Celkové způsobilé výdaje: 195 923 368 Kč

Dotace z EU:  134 542 824 Kč

Pozn.: Uvedené částky vycházejí ze Smlouvy o poskytnutí dotace.



Příjemce: Dopravní podnik města Liberec, a. s.

Oblast podpory 1.2 Podpora projektů zlepšujících dopravní obslužnost území

Doba realizace: 1. července 2008 až 31. prosince 2008

Celkové způsobilé výdaje: 25 108 594 Kč

Dotace z EU:  11 536 583 Kč

 Pozn.: Uvedené částky odpovídají skutečně proplacené dotaci.



Prioritní osa 2 – Vyhlášené, probíhající, ukončené výzvy v roce 2010 

Číslo kola 
výzvy

Zahájení 
výzvy

Ukončení 
výzvy

Oblast 
podpory

Alokace 
na výzvu 

(v EUR)

Podání žádosti 
o podporu Schválené projekty

počet v EUR počet v EUR
11.* 9. 2. 2009 13. 12. 2013 2.1 59 360 943 8 10 621 206 8 6 735 686

22. 1. 4. 2010 28. 5. 2010 2.1 21 394 612 1 21 394 612 1 21 394 612

25. 25. 10. 2010 13. 12. 2013 2.1 21 394 612 1 2 218 605 0 0

Celkem 102 150 167 10 34 234 423 9 28 130 298

Kdo může o projektovou dotaci žádat? 

Kraje, obce s více než 50 000 obyvateli (pro 2.1), obce 
s více než 5 000 obyvateli (pro 2.2), obce s počtem 
obyvatel 500–5 000 (pro 2.3), dobrovolné svazky obcí, 
organizace zřizované nebo zakládané kraji a obcemi, 
nestátní neziskové organizace, hospodářská komora 
a její složky, zájmová sdružení právnických osob.

Příklady projektů dokončených v roce 2010

● revitalizace zámku v Lomnici nad Popelkou
● regenerace a revitalizace Masarykova náměstí v Jilemnici
● rekonstrukce skautského domu střediska K. Šimka v Hradci Králové
● výstavba Centra sociálních služeb ve Vysokém Mýtě
● Metodicko-vzdělávací středisko v Ústí nad Orlicí
● výstavba hasičské zbrojnice sboru dobrovolných hasičů Tanvald 

Šumburk



Příjemce: Statutární město Hradec Králové

Oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center

Doba realizace: 1. září 2009 až 30. srpna 2011

Celkové způsobilé výdaje: 37 314 011 Kč 

Dotace z EU:  21 506 735 Kč

Pozn.: Uvedené částky vycházejí ze smlouvy o čerpání dotace.



Příjemce: T. J. Sokol Pardubice I.

Oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center

Doba realizace: 4. březen 2010 až 30. září 2010

Celkové způsobilé výdaje: 35 503 720 Kč

Dotace z EU:  27 126 437 Kč

Pozn.: Uvedené částky odpovídají skutečně proplacené dotaci.



Příjemce: Statutární město Liberec

Oblast podpory 2.1 Rozvoj regionálních center

Doba realizace: 1. července 2010 až 30. října 2010

Celkové způsobilé výdaje: 26 994 424 Kč

Dotace z EU:  22 945 260 Kč

Pozn.: Uvedené částky odpovídají skutečně proplacené dotaci.



Příjemce: Město Jablonec nad Nisou

Oblast podpory 2.2 Rozvoj měst

Doba realizace: 6. listopadu 2009 až 15. února 2011

Celkové způsobilé výdaje: 67 250 432 Kč

Dotace z EU:  57 162 868 Kč

Pozn.: Uvedené částky vycházejí ze Smlouvy o poskytnutí dotace.



Příjemce: Město Litomyšl

Oblast podpory 2.2 Rozvoj měst

Doba realizace: 1. červen 2009 až 15. prosinec 2010

Celkové způsobilé výdaje: 129 267 048 Kč

Dotace z EU:  59 394 007 Kč

Pozn.: Uvedené částky vycházejí ze Smlouvy o poskytnutí dotace.



Příjemce: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

Oblast podpory 2.2 Rozvoj měst

Doba realizace: 1. září 2009 až 30. listopad 2010 

Celkové způsobilé výdaje: 59 718 072 Kč 

Dotace z EU:  50 760 362 Kč

Pozn.: Uvedené částky odpovídají skutečně proplacené dotaci.



Příjemce: Město Lázně Bohdaneč

Oblast podpory 2.3 Rozvoj venkova

Doba realizace: 4. leden 2010 až 13. prosinec 2010

Celkové způsobilé výdaje: 59 225 729 Kč

Dotace z EU:  48 978 067 Kč

Pozn.: Uvedené částky vycházejí ze Smlouvy o poskytnutí dotace.



Příjemce: Diakonie Dubá

Oblast podpory 2.3 Rozvoj venkova

Doba realizace: 1. března 2010 až 31. května 2011

Celkové způsobilé výdaje: 5 563 464 Kč

Dotace z EU:  4 728 944 Kč

Pozn.: Uvedené částky vycházejí ze Smlouvy o poskytnutí dotace.



Příjemce: Obec Dolní Radechová 

Oblast podpory 2.3 Rozvoj venkova

Doba realizace: 15. července 2008 až 25. května 2009

Celkové způsobilé výdaje: 6 483 857 Kč

Dotace z EU:  5 511 278 Kč 

Uvedené částky odpovídají skutečně proplacené dotaci.



Prioritní osa 3 – Vyhlášené, probíhající, ukončené výzvy v roce 2010

Číslo kola 
výzvy

Zahájení 
výzvy

Ukončení 
výzvy

Oblast 
podpory

Alokace 
na výzvu 

(v EUR)

Podání žádosti 
o podporu Schválené projekty

počet v EUR počet v EUR

14. 26. 10. 2009 29. 1. 2010 
3.1 63 391 442 231 199 358 975 78 88 086 078

3.2 4 952 456 38 6 363 060 34 5 848 249

15. 9. 11. 2009 29. 1. 2010 3.1 2 931 854 3 5 190 647 1 2 929 106

24. 28. 5. 2010 10. 1. 2011 3.1 3 169 572 - - - -

Celkem 74 445 324 272 210 912 682 113 96 863 433

Kdo může o projektovou dotaci žádat? 

Kraje, obce, svazky obcí, organizace zřizované nebo 

zakládané kraji a obcemi, neziskové organizace, podni-

katelské subjekty, zájmová sdružení právnických osob.

Příklady projektů dokončených v roce 2010

● Vojenské muzeum v Králíkách
● přístavba Muzea války na Chlumu
● muzeum železnohorského vápenictví 

v rekonstruované Berlově vápence v Třemošnici
● interaktivní Centrum textilního tisku v 

rekonstruovaném objektu v České Lípě



Příjemce: Město Moravská Třebová

Oblast podpory 3.1 Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti cestovního ruchu

Doba realizace: 1. listopadu 2008 až 1. listopadu 2010

Celkové způsobilé výdaje: 9 656 265 Kč

Dotace z EU:  8 206 193 Kč

Pozn.: Uvedené částky odpovídají skutečně proplacené dotaci.



Příjemce: Liberecký kraj

Oblast podpory 3.1 Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti cestovního ruchu  

Doba realizace: 1. dubna 2009 až 28. února 2011

Celkové způsobilé výdaje: 12 641 570 Kč

Dotace z EU:  10 745 335 Kč

Pozn.: Uvedené částky vycházejí ze Smlouvy o poskytnutí dotace. 



Příjemce: MATRIX a. s.

Oblast podpory 3.1 Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti cestovního ruchu

Doba realizace: 16. září 2008 až 30. září 2010 

Celkové způsobilé výdaje: 168 677 858 Kč

Dotace z EU:  64 519 281 Kč

Uvedená částka odpovídá skutečně proplacené dotaci.



Destinační společnost Východní Čechy

3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu

1. září 2008 až 31. října 2010

3 063 336 Kč

2 603 731 Kč



Prioritní osa 4 – Vyhlášené, probíhající, ukončené výzvy v roce 2010

Číslo kola 
výzvy

Zahájení 
výzvy

Ukončení 
výzvy

Oblast 
podpory

Alokace 
na výzvu 

(v EUR)

Podání žádosti 
o podporu Schválené projekty

počet v EUR počet v EUR
21. 1. 4. 2010 30. 9. 2010 4 / 4.2 1 881 933 31 7 616 083 - -

Kdo může o projektovou dotaci žádat? 

Kraje, obce, svazky obcí, organizace zřizované nebo 

zakládané kraji a obcemi, neziskové organizace, podni-

katelské subjekty, zájmová sdružení právnických osob.

Příklady projektů dokončených v roce 2010

● Sport centrum v Rychnově nad Kněžnou
● výstavba trojlodní skladové haly v areálu ZVU v Hradci 

Králové
● rekonstrukce zchátralého objektu v Maršovicích, 

v němž vznikla nová provozovna společnosti 
TEXO PLUS s. r. o



Příjemce: Hotel Praha Jablonec, s. r. o.

Oblast podpory 4.1 Podpora rozvoje infrastruktury pro podnikání

Doba realizace: 8. prosince 2009 až 1. srpna 2011

Celkové způsobilé výdaje: 114 066 708 Kč

Dotace z EU:  58 174 021 Kč

Pozn.: Uvedené částky vycházejí ze Smlouvy o poskytnutí dotace.



Příjemce: Statutární město Hradec Králové

Oblast podpory 4.2 Podpora rozvoje spolupráce firem se středními školami a učilišti, dalšími regionálními 
vzdělávacími institucemi a úřady práce, rozvoj inovačních aktivit v regionu 

Doba realizace: 1. ledna až 30. srpna 2009

Celkové způsobilé výdaje: 3 053 729 Kč

Dotace z EU:  2 595 669 Kč

Pozn.: Uvedené částky odpovídají skutečně proplacené dotaci.



Prioritní osa 5 – Vyhlášené, probíhající, ukončené výzvy v roce 2010

Číslo kola 
výzvy

Zahájení 
výzvy

Ukončení 
výzvy

Oblast 
podpory

Alokace 
na výzvu 

(v EUR)

Podání žádosti 
o podporu Schválené projekty

počet v EUR počet v EUR
20. 11. 1. 2010 31. 12. 2010 5 / 5.1 3 169 572 4 5 115 862 4 1 483 486

Kdo může o projektovou dotaci žádat? 

Regionální rada soudržnosti Severovýchod (oblast 5.1), kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji (5.2).

Příjemce: Centrum evropského projektování a.s.

Oblast podpory 5.2 Podpora absorpční kapacity regionu NUTS II Severovýchod

Doba realizace: 15. července 2008 až 30. listopadu 2013

Celkové způsobilé výdaje: 56 219 547 Kč

Dotace z EU:  47 786 615 Kč

Pozn.: Uvedené částky odpovídají Smlouvě o poskytnutí dotace.

Posílení absorpční a administrativní kapacity (PAAK) je ojedinělý projekt zaměřený na zvyšování schopnosti 
žadatelů a příjemců připravovat a realizovat kvalitní projekty. 
Nástrojem k dosažení tohoto cíle jsou takzvané pilotní projekty, které ostatním slouží jako typová ukázka 
dobré praxe. Nositelům pilotních projektů poskytuje PAAK asistenci při přípravě projektové žádosti nebo při 
samotné realizaci a administraci. 
Provází  tak žadatele a pří jemce všemi úskalími projektové 
fáze a  nabyté zkušenost i  pak předává dalš ím zájemcům 
na specia l izovaných seminář ích č i  na  stránk ách centra  
w w w.cep.r ra .cz/paak .
V roce 2010 poskytoval PAAK asistenci při přípravě 15 projek-
tům a dalším 23 asistenci při realizaci a administraci. Připravil 
23 seminářů, na kterých proškolil 537 účastníků. 








